TASAVVUF KAVRAMI

Tasavvuf kelimesinin kökü ile ilgili net bilgiler olmadığı gibi tarihi ile ilgili de

bir birlik yoktur. Çünkü tasavvuf ruh hayatıdır. Buda şahıslara göre değişkenlik arz

eder. Bu nedenle tasavvufu tarif edenler, kendi ruhi yaşayışlarını tarifini

yapmışlardır. Mesela; Ma’ruf al-Kerhi (200/815): ”Tasavvuf, hakikatleri almak,

insanların ellerinde bulunan şeylerden ümit kesip yüz çevirmektir” şeklinde tarif

ederken, Ebu Süleyman ad-Darani (235-849); ”Tasavvuf odur ki, kul üzerinden

gecen fiileri Hak’dan başka bir şey bilmez. Daima hak, ile beraberdir. Seri

(251/865):"Tasavvuf güzel ahlaktır. Cüneyd (298/910):"Tasavvuf, Hakkın seni

senden öldürmesi ve seni kendisi ile diriltmesidir."Ebu said Abul Hayr (440/1048):"

Tasavvuf, kafanda ne varsa bırakman, olanı verme ve başına gelenden

sızlanmamandır. "Ebu hafs an-Ney Saburı (270/883): "Tasavvuf tamamen edeptir.

Her vaktin bir edebi ve her makamın bir edebi vardır. Kim vakitlerin edebine uyarsa

büyük insanların mertebesine yükselir. Edebe uymayan insan yaklaşmak istediği

yerden uzak kalır, kabul umduğu yerden kovulmuş olur. "Ebu’l-Hüseyn an –nuri

(295/907): "Tasavvuf nefsin bütün isteklerini ve zevklerini terk etmektir. "Sumnun

(297/909): "Senin eşyaya malik olman, bir şeyin sana malik olmamasıdır.”8

Bütün bu ayrılıklara rağmen mutasavvıflar arasında müşterek bazı tabirler

vardır.9 Bütün zikredilenler ilk mutasavvıfların tarifleridir.Sonradan vahdet-i vücud

nazariyesine uygun tariflerde yapılmıştır. Vahdet-i Vücud'cu açıdan tasavvufun tarifi